De la hiérarchie ecclésiastique et du pouvoir d'ordonner.

Puisque le sacrement de l'ordre imprime, comme le baptême et la confirmation, un caractère indélébile et ineffaçable, le saint concile a raison de condamner l'opinion de ceux qui affirment que les prêtres du nouveau Testament n'ont qu'une puissance temporaire, et que leur ordination eût-elle été légitime, ils peuvent redevenir laïques, en cessant d'exercer le ministère de la parole divine. Si on prétend que tous les chrétiens indistinctement sont prêtres du nouveau Testament, ou que tous sont investis d'une égale puissance spirituelle, c'est bouleverser la hiérarchie ecclésiastique, comparée à une armée rangée en bataille, comme si, contrairement à la doctrine de S. Paul, tous étaient apôtres, tous prophètes, tous évangelistes, tous pasteurs, tous docteurs. Aussi le saint concile déclare-t-il que, sans parler des autres ordres ecclésiastiques, les évêques, en qualité de successeurs des apôtres appartiennent principalement à l'ordre hiérarchique; qu'ils ont été établis par le Saint-Esprit, comme dit S. Paul, pour gouverner l'Eglise de Dieu; qu'ils sont supérieurs aux prêtres; qu'ils administrent le sacrement

peragere ipsos posse : quarum functionum potestatem reliqui inferioris ordinis nullam habent. Docet insuper sacrosancta synodus, in ordinatione episcoporum, sacerdotum et cæterorum ordinum, nec populi, nec cujusvis sæcularis potestatis, et magistratus consensum, siveocationem, sive auctoritatem ita requiri, ut sine ea irrita sit ordinatio : quin potius decernit eos qui tantummodo a populo, aut seculari potestate ac magistratu vocali et instituti, ad hæc ministeria exercenda adscendunt, et qui ea propria temeritate sibi sumunt, omnes non Ecclesiæ ministros, sed fures et latrones, per ostium non ingressos, habendos esse. Hæc sunt, quæ generatim sacræ synodo visum est Christi fideles de sacramento ordinis docere. His autem contraria, certis et propriis canonibus in hunc qui sequitur, modum damnare constituit, ut omnes adjuvante Christo, fidei regula utentes, in tot errorum tenebris catholicam veritatem facilius agnoscere et tenere possint.

CAN. 6. Si quis dixerit in Ecclesia catholica non esse hierarchiam divina ordinatione institutam, que constat ex episcopis, presbyteris et ministris, anathema sit.

CAN. 7. Si quis dixerit episcopos non esse presbyteris superiores ; vel non habere potestatem confirmandi et ordinandi ; vel eam, quam habent illis esse cum presbyteris communem ; vel ordines ab ipsis collatos sine populi vel potestatis sæcularis consensu aut vocatione, irritos esse ; aut eos, qui nec ab ecclesiastica et canonica potestate rite ordinati, nec missi sunt, sed aliunde veniunt, legitimos esse verbi et sacramentorum ministros, anathema sit.